

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO

Município: LARANJAL

Projeto: Pavimentação Rua Antonio Moraes

Engenheiro do Município responsável pelo orçamento:

Assinatura:

Data: 05/05/2022

Data-base: 03/2022 SINAPI
Referência de preços: SINAPI

Folha:01 BDI = 25%

Item	Código	Descrição	Unid.	Preço unitário (R\$) (A)	Preço unitário com BDI	Quantidade prevista (B)	Valor previsto total (R\$) (A x B)
1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA	m2	397,08	496,35	3,00	1.489,05
SubTotal							1.489,05
RUA ANTONIO MORAES							
2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESURA 8CM, FCK 35MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESURA 6CM	m2	66,14	82,67	230,00	19.014,10
3	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 50 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	50,41	63,01	37,00	2.331,37
4	94264	MEIO FIO MOLDADO IN LOCO	m	31,56	39,45	37,00	1.459,65
Sub Total							22.805,12
TOTAL							R\$ 24.294,17

SEM BDI

MÃO DE OBRA


PAULO CESAR CORREA

ENGº CIVIL - CREA 248742/D

Observações

(A) Preço Unitário para cada item da planilha

(B) Quantidade prevista total para o item

Data-base: mês/ano a que se referem os preços unitários

Referência de p SETOP, DER-MG, SUDECAP, SINAPI, DNIT, COPASA ou outra

Data: data de elaboração do orçamento

Efetuar a soma dos subitens que compõem cada grande item da planilha orçamentária